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PJESA B: KONTIETT] ~ore

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE " PRISIG " SH.A., Rr.Eduard Lir, Ob.2-Lagj.Arbéria,

PRISHTINE, 601173371 (n€ vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér:

001-Sigurimi i automjeteve zyrtare té Komunés sé Dragashit me numér Identifikues 621-26-695-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2026-001-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté :Sigurimi i automjeteve te administratés Komunale

1.2 Kontrata hyné né fuqi : menjéheré pas nénshkrimit te Kontrates 13.03.2026 dhe pérfundon 12 muaj nga data
e nénshkrimit te kontrates,ose deri me date 12.03.2027.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund € jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.
1.4 Vendi i [kryerjes sé shérbimeve] do (€ jeté -Dragash

1.5 Incotermi i aplikueshém do t€ jeté pDp! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q€ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

I Dpp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do (¢ jeté: 6,835.65 €; ( gjashte mij e teteqind e tridhjete e pese Euro e gjashtedhjete e
pese cent..

Né qmim duhet té pérfshihet vetém (Sigurimi i automjeteve) pa pérfshirjen e taksave tjera.

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t€ kontratés (n€ pérjashtim t& gmimeve € atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t€ gmimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.

Pagesa do te behet me raport te nenshkruar nga Menaxheri i kontrates i cili eshte caktuar
nga ZKA-ja: Kerim Latifi, (sipas listés s& automjeteve) dhe fatura e dorezuar nga ana e

Kompanise), e nenshkruar nga Veton Halili-mbikqyres i drejteperdrejte i menagjerit te
kontrates.

neve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data
né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5§ Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [shérbimeve] duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike & parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni



7.1 Garancioni per ekzekutim do t¢ mbetet valid pér 13 muaj, ne vleren prej 10% te shumes totale ose 683.57
€ deri me date 13.04.2027.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

ooy e

gjésin arrin £ dorézojé ndonjé ose 1é gjitha mallrat] [ té realizojé
vej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore (& specifi né kontraté,
yrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté
t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i
marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité (€ vlerés sé [fiurnizimeve] [punéve] [shérbime e] t& pa
dorézuara deri n€ njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté qé her€ pas here té inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
Q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé€ ka t€ b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé€ duhet té€ paguhet brenda periudhés sé saktésuar me
kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t&é Operatorit Ekonomik.



Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

i kontrate dhe se nuk éshté

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ ké
cifiko gjvkatén . nte] né pajtim me ligjin

e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [speci)
e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

8]

né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani Emri: KOMPANIA E
SIGURIMEVE -
PRISIG " SH.A.,
Rr.Eduard Lir, Ob.2-

Lagj.Arbéria,
Ehal PRISHTINE,
(N 601173371
e"gul-drc"c,‘__\w% T —_——
S’f:gkt\)?} pergiegies  per | Pozita:
NPT ’
e %ﬁ,«.&«ﬂ

13..03.2026. Jata: 13.03.2026.

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga3 / Dragas Municipality

©, - Kryetari i Komunés
N LCC ) I99/2E
Dt.12.03.2026
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 001-Sigurimi i automjeteve

zyrtare t€ Komunés sé Dragashit me numér Identifikues 621-26-695-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2026-001-236.

Kerim Latifi -caktohet menagjer kontrates,
Veton Halili-Mbikgyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



-

NF. Lloji i automjetit Numri i Tipi Viti | cc(m) 4 Qmimi me
rendor tabelave prodhimit TVSH
5 FORD MONDEO 042-20-05 | Limuziné 2019 233.10
2, FORD FOCUS 04Z-23-05 | Limuziné 2019 137.47
3. FORD FOCUS 042-22-05 | Limuziné 2019 137.47
4. MERCEDES BENZ 042-02-05 | Limuziné 2002 233.10
5. POLO 042-16-05 | Limuziné 2012 127.01
6. POLO 042-25-05 | Limuziné 2012 127.01
2 TOYOTA RUNNER 4X4 XHIP 042-08-05 | Xhip 1999 313.79
8. TOYOTA RUNNER 4X4 XHIP 042-12-05 | Xhip 1999 313.79
9. TOYOTA RUNNER 4X4 MINORITET | 04Z-11-05 | xhip 1999 313.79
10 NISSAN PATROL —Bujgesia - XHIP 042-18-05 | Xhip 1998 313.79
11 MITSUBISHI PAJERO-INSPEKTORIAT| | 04Z-13-05 | xhip 1999 313.79
12. DAIMLER BENZ KAMION 112-111-05 | Kamion 1981 418.90
13, IVECO KAMION 112-120-05 | Kamion 2014 418.90
14. PEUGEOT BOXER 04-791CE | Kombi 12010 233.10
15. | VOKSWAGEN CRAFTER 04-152-GS | Kombi 2015 233.10
16. FORD FOCUS 04Z:21-05 | Limuziné 2019 137.47
37 FIAT DUKATO 04-731-BR | Kombi 2005 268.96
18. CITROEN JUMPY 04-723-DR | Kombi | 1999 268.96
19. FORD TRANSIT | 04-332-EP | Kombi | 2014 233.10
20. CITROEN €3 | 04-687-ES | Limuziné 2014 137.47
21. VW PASAT 04-387-GS | Limuziné 2007 233.10
22. TOYOTA 104-287-BD | Xhip 1999 313.79
23. [ MITSUBISHI | 042-26-05 | xhip 268.96
24. PEUGEOT BOXER | 94-776-1Q | Autoambulanc | 2021 233.10
25. PEUGEOT BOXER 04-7781Q | Autoambulanc | 2021 233.10
26. CITROEN JUMPER 04-7781Q | Autoambulanc | 2021 233.10
2. FIAT DUKATO DIALIZA 04-527-EH | Minibus 2013 268.96
28. KIA RIO 04-601-DC | Libérbus 2012 137.47
Totali me
tvsh




5 ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. G ithckov q & duhet tw kenis

)

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 148694

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" ) _
Né emér té KOMPANIA E SIGURIMEVE PRISIG SH.A.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}
Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: 001-Sigurimi i automjeteve zyrtare té l(omunes sé Dragashit
Nr. prokurimit: 621-26-695-2-3-6 , Nr. brendshém: .

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit;

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, n& emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 683.57€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t&é médha pér mbyiljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 683.57€ si¢ &shté lartcekur. pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 13.03.2026 deri mé 13.04.2027

Me ploté&simin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data Iéshimit: 12.03.2026
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Neiseises 0038417
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli-nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



